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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn, 

các sự kiện của đất nước, địa phương trong năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 376/ KH- UBND ngày 29/1/2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện Cẩm Xuyên về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và 

sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước và huyện trong 03 năm 2023 - 2025, Ủy 

ban nhân dân xã Nam Phúc Thăng xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

tuyên truyền năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm ôn lại truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, 

Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh, Đảng bộ huyện Cẩm Xuyên, Đảng bộ xã Nam Phúc 

Thăng. Qua đó nâng cao lòng tự hào dân tộc, tạo khí thế vui tươi, phấn khởi, đoàn 

kết, đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2024. 

- Góp phần phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo sự thống 

nhất cao trong Đảng, sự đồng thuận xã hội để thực hiện có hiệu quả đường lối, 

chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; cổ vũ, động viên cán 

bộ, đảng viên, người lao động nỗ lực vượt qua khó khăn thách thức, quyết tâm 

thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025 và 

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động phải tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết 

kiệm, với quy mô, hình thức phù hợp và đúng quy định hiện hành. Lồng ghép 

tuyên truyền chào mừng các ngày lễ với triển khai thực hiện các chủ trương, 

nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội của huyện, của các địa phương, đơn vị; tạo không khí phấn khởi, 

tin tưởng, thi đua yêu nước trong cán bộ, đảng viên, hội viên và các tầng lớp 

Nhân dân. 

- Ban công tác Mặt trận thôn, Hiệu trưởng các trường học, Trạm y tế chủ 

động xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, tổ chức các hoạt động vui chơi nhằm 

tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn, các chủ trương, chính sách của Đảng và 

Nhà nước. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền chào mừng Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (3/2/1930-3/2/2024), mừng xuân Giáp Thìn 2024; 49 năm Ngày giải 

phóng Miền Nam, thống nhất Đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024); Kỷ niệm 70 

năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 -7/5/2024); Kỷ niệm 134 

năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024); Kỷ niệm 



79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2024) và 

Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 

2/9/2024); Kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2024); 

Kỷ niệm 120 năm ngày sinh của Đồng chí Trần Phú, Tổng Bí thư Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam (01/5/1904 - 01/5/2024); Kỷ niệm 

300 năm Ngày sinh Hái Thượng Lãn Ông Lê Hữu Trác - ông tổ của ngành Y 

học cổ truyền Việt Nam (1724 - 2024)…Kỷ niệm năm tròn ngày sinh các đồng 

chí lãnh đạo chủ chốt của Đảng, Nhà nước và lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của 

Đảng và cách mạng Việt Nam. 

- Tuyên truyền an toàn giao thông, tuyên truyền về vệ sinh an toàn thực 

phẩm trong các dịp diễn ra các ngày lễ; tuyên truyền về công tác phòng chống 

cháy nổ; tuyên truyền các chủ trương chính sách của Đảng và Nhà nước về 

chính trị, xã hội, an ninh, quốc phòng, nông thôn mới, đô thị văn minh, xây dựng  

khu dân cư nông thôn mới kiểu mẩu, Thông minh; Tuyên truyền về thực hiện 

nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang lễ hội và tổ chức kỷ niệm ngày 

truyền thống, đón nhận các danh hiệu thi đua trên địa bàn. 

- Tuyên truyền hoạt động cải cách hành chính, phần mềm dịch vụ công 

trực tuyến của  đến tận người dân và doanh nghiệp trên địa bàn; Tuyên truyền, 

nâng cao kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số cho người dân, 

Doanh nghiệp và cán bộ, công chức trên địa bàn. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền trực quan: Treo pa nô, áp phích, tại trung tâm huyện, các 

tuyến đường chính, đường liên thôn, đường liên xã... Treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, 

băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại các công sở, trường học, nhà văn hóa thôn, 

dọc tuyến đường chính ở các thôn; Phát động nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ 

quốc tại các hộ gia đình. 

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã, thông qua các tin bài, 

phóng sự, tổ chức tiếp phát chương trình của đài cấp trên về nội dung trọng tâm 

tuyên truyền theo chủ đề, sự kiện, ngày lễ kỷ niệm. 

- Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của xã, Tuyên truyền trên hệ 

thống truyền thanh. Cập nhật, đăng tải nội dung phù hợp với các thời điểm diễn 

ra các ngày lễ kỷ niệm và sự kiện. 

- Tuyên truyền thông qua các trang mạng xã hội, panpage, tuyên truyền 

quảng bá qua hệ thống thông tin truyền thông… 

- Tuyên truyền thông qua tổ chức sinh hoạt chính trị, các cuộc họp, tọa 

đàm, gặp mặt, nói chuyện chuyên đề. 

- Tuyên truyền thông qua việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, ngâm 

thơ, hát Dân ca Ví, Giặm; tổ chức hoặc phát động cán bộ, Nhân dân tham gia các 

cuộc thi tìm hiểu về các ngày lễ kỷ niệm; thân thế, sự nghiệp và hoạt động cách 

mạng của các đồng chí lãnh đạo chủ chốt của Đảng, Nhà nước và lãnh đạo tiền bối 

tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam do cấp trên phát động. 

3. Thời gian tuyên truyền: Diễn ra trước, trong và sau các ngày lễ lớn, các 

sự kiện chính trị của đất nước và địa phương. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.  Công chức Văn hóa- Thông tin. 

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, đôn đốc thực hiện Kế 



hoạch của Ủy ban nhân dân các xã. 

- Tham mưu cho UBND xã ban hành văn bản hướng dẫn tổ chức các hoạt 

động và tuyên truyền theo từng sự kiện trong năm 2024. 

- Tổng hợp kết quả hoạt động tuyên truyền của các cơ quan, đơn vị, báo cáo 

UBND huyện, tỉnh theo quy định. 

- Chủ động tham mưu triển khai các hoạt động chào mừng các sự kiện, các 

ngày lễ lớn của đất nước diễn ra trong năm 2024. 

- Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tổ chức các hoạt động văn hóa văn 

nghệ, thể dục, thể thao nhằm tạo không khí vui tươi phấn khởi trong Nhân dân. 

- Chủ động xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, tăng cường lượng tin bài, mở 

các chuyên trang, chuyên mục, phóng sự tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, 

truyền hình, Trang thông tin điện tử của huyện. 

- Tổ chức tuyên truyền phản ánh kịp thời các phong trào thi đua, các hoạt 

động diễn ra trong thời gian kỷ niệm và chào mừng các ngày lễ. 

 2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể: Căn cứ vào chức năng 

nhiệm vụ của mình, để phối hợp tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao nhân 

các ngày trọng đại của quê hương đất nước và ngày lễ kỷ niệm của tổ chưc chức 

mình. 

           3. Các trường học và Trạm y tế: Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, 

văn hóa văn nghệ, thể thao, ngoại khóa hưởng ứng các hoạt động chào mừng kỷ 

niệm trong các trường học trên địa bàn. 

 4. Ban công tác Mặt trận các thôn: Tùy hình hình cụ thể xây dựng kế 

hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền với các hình thức phù hợp; Tổchức các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, tuyên truyền gặp mặt, tọa đàm, 

sinh hoạt chính trị… chào mừng các sự kiện trọng đại, các ngày lễ lớn của đất 

nước. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng các 

ngày lễ lớn, các sự kiện của đất nước, địa phương diễn ra trong năm 2024, yêu 

cầu các ban ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Phòng Văn hóa Thông tin (để báo cáo); 

- Thường trực Đảng ủy (để báo cáo); 

- Thường trực MTTQ và các đoàn thể (để phối hợp t/h); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Trạm y tế, các trường học; 

- Ban cán sự các thôn; 

- Lưu: VT. 
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